
 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

RYŠIŲ REGULIAVIMO TARNYBOS 

 TARYBA 
 

NUTARIMAS 

DĖL AKCINĖS BENDROVĖS LIETUVOS PAŠTO PRAŠYMO DĖL NUOSTOLINGOS 

PERIODINIŲ LEIDINIŲ PRISTATYMO KAIMO GYVENAMŲJŲ VIETOVIŲ 

PRENUMERATORIAMS PASLAUGOS KOMPENSAVIMO  

 

2022 m. lapkričio 11 d. Nr. 

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos taryba (toliau – Taryba) išnagrinėjo 

klausimą dėl akcinės bendrovės Lietuvos pašto (toliau – Bendrovė) prašymo dėl nuostolingos 

periodinių leidinių pristatymo kaimo gyvenamųjų vietovių prenumeratoriams paslaugos (toliau – 

periodika) kompensavimo už 2022 m. I pusmetį.  

  

Taryba nustatė:  

 

 (1) Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnyba (toliau – RRT) 2022 m. rugsėjo 30 d. 

gavo Bendrovės 2022 m. rugsėjo 29 d. raštą Nr. 3-2022-04216 „Prašymas dėl nuostolingos periodinių 

leidinių pristatymo kaimo gyvenamųjų vietovių prenumeratoriams paslaugos kompensavimo“ (toliau 

– Prašymas), kuriuo Bendrovė pateikė prašymą dėl nuostolingos periodikos kompensavimo. Prašoma 

kompensuoti periodikos nuostolių suma už 2022 m. I pusm. yra 4 282 887,18 Eur (keturi milijonai 

du šimtai aštuoniasdešimt du tūkstančiai aštuoni šimtai aštuoniasdešimt septyni eurai aštuoniolika 

centų). 

(2) RRT, atlikusi Prašymo ir kartu su Prašymu pateiktos informacijos vertinimą, nustatė, kad 

Prašymas ir kartu su Prašymu pateikta informacija atitinka Nuostolingos periodinių leidinių 

pristatymo kaimo gyvenamųjų vietovių prenumeratoriams paslaugos kompensavimo taisyklių, 

patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 m. liepos 11 d. nutarimu Nr. 835 „Dėl 

Nuostolingos periodinių leidinių pristatymo kaimo gyvenamųjų vietovių prenumeratoriams 

paslaugos kompensavimo taisyklių patvirtinimo“ (toliau – Kompensavimo taisyklės) 6–8 punktuose 

nurodytus reikalavimus.  

(3) Taryba 2022 m. spalio 13 d. nutarimu Nr. TN-37 „Dėl akcinės bendrovės Lietuvos pašto 

prašymo dėl nuostolingos periodinių leidinių pristatymo kaimo gyvenamųjų vietovių 

prenumeratoriams paslaugos kompensavimo priėmimo nagrinėti“ (toliau – Nutarimas) nutarė priimti 

Prašymą nagrinėti. RRT 2022 m. spalio 13 d. raštu Nr. (67.13Mr)1B-2761 informavo Bendrovę apie 

priimtą Nutarimą. 

(4) RRT, atlikdama kartu su Prašymu pateiktos informacijos vertinimą, 2022 m. spalio 14 d. 

raštu Nr. (67.13Mr)1B-2767 „Dėl nuostolingos periodinių leidinių pristatymo kaimo gyvenamųjų 

vietovių prenumeratoriams paslaugos kompensavimo“ (toliau – RRT raštas Nr. (67.13Mr)1B-2767) 

kreipėsi į Bendrovę ir paprašė detaliai paaiškinti, dėl kokių priežasčių 2022 m. I pusm., palyginti su 

2021 m. I pusm., padidėjo periodikai priskirtos su Bendrovės darbuotojais susijusios ir transporto 

sąnaudos. 

(5) Bendrovė, atsakydama į RRT raštą Nr. (67.13Mr)1B-2767, 2022 m. spalio 20 d. raštu Nr. 

3-2022-04602 „Dėl nuostolingos periodinių leidinių pristatymo kaimo gyvenamųjų vietovių 

Elektroninio dokumento nuorašas



2 

 

prenumeratoriams paslaugos kompensavimo“ (toliau – Raštas Nr. 3-2022-04602) pateikė RRT 

paaiškinimus. 

 

Taryba konstatuoja:  

 

(6) Vadovaudamasi Kompensavimo taisyklių 11 punktu, RRT įvertina teikėjo pateiktų 

duomenų ir skaičiavimų pagrįstumą ir atitiktį Universaliosios pašto paslaugos teikėjo sąnaudų 

apskaitos taisyklėse, patvirtintose RRT direktoriaus 2005 m. liepos 1 d. įsakymu Nr. 1V-625 „Dėl 

Universaliosios pašto paslaugos teikėjo sąnaudų apskaitos taisyklių patvirtinimo“ (toliau – Sąnaudų 

apskaitos taisyklės) nustatytiems reikalavimams, parengia ir raštu pateikia Lietuvos Respublikos 

susisiekimo ministerijai išvadą dėl praėjusio 6 mėnesių laikotarpio duomenų ir skaičiavimų. 

(7) RRT įvertinusi Prašymą ir kartu su Prašymu bei Raštu Nr. 3-2022-04602 (toliau kartu – 

Dokumentai) pateiktą informaciją, duomenų ir skaičiavimų pagrįstumą ir atitiktį Sąnaudų apskaitos 

taisyklėse nustatytiems reikalavimams, neatitikimų nenustatė. 

 

Vadovaudamasi Nuostolingos periodinių leidinių pristatymo kaimo gyvenamųjų vietovių 

prenumeratoriams paslaugos kompensavimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2012 m. liepos 11 d. nutarimu Nr. 835 „Dėl Nuostolingos periodinių leidinių pristatymo kaimo 

gyvenamųjų vietovių prenumeratoriams paslaugos kompensavimo taisyklių patvirtinimo“, 11 punktu,  

 

Taryba n u t a r i a: 

 

Pripažinti, kad akcinės bendrovės Lietuvos pašto pateikti duomenys ir skaičiavimai dėl 

prašomos kompensuoti 4 282 887,18 Eur (keturių milijonų dviejų šimtų aštuoniasdešimt dviejų 

tūkstančių aštuonių šimtų aštuoniasdešimt septynių eurų aštuoniolikos centų) nuostolių sumos, 

patirtos už 2022 metų I pusmetį dėl nuostolingos periodinių leidinių pristatymo kaimo gyvenamųjų 

vietovių prenumeratoriams paslaugos teikimo, yra pagrįsti ir atitinka Universaliosios pašto paslaugos 

teikėjo sąnaudų apskaitos taisyklėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos 

direktoriaus 2005 m. liepos 1 d. įsakymu Nr. 1V-625 „Dėl Universaliosios pašto paslaugos teikėjo 

sąnaudų apskaitos taisyklių patvirtinimo“, nustatytus reikalavimus. 

 

Šis nutarimas per vieną mėnesį nuo jo gavimo dienos gali būti skundžiamas Vilniaus 

apygardos administraciniam teismui Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo 

nustatyta tvarka ir sąlygomis 

 

 

Tarybos pirmininkė 

 

Jūratė Šovienė   

 

 

 
 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnyba 121442211,
Mortos g. 14, LT-03219 Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL AKCINĖS BENDROVĖS LIETUVOS PAŠTO PRAŠYMO
DĖL NUOSTOLINGOS PERIODINIŲ LEIDINIŲ
PRISTATYMO KAIMO GYVENAMŲJŲ VIETOVIŲ
PRENUMERATORIAMS PASLAUGOS KOMPENSAVIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2022-11-15 Nr. TN-41
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Suderinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Rita Liuokaitytė, Ekonominio reguliavimo departamento direktorė,

Ekonominio reguliavimo departamentas
Sertifikatas išduotas RITA LIUOKAITYTĖ LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-11-11 14:43:42 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-EPES
Laiko žymoje nurodytas laikas –
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2021-09-28 13:29:15 – 2026-09-27 23:59:59
Parašo paskirtis Suderinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Violeta Mitkienė, Ekonominio reguliavimo departamento

Elektroninių ryšių kainų skyriaus vyriausioji specialistė,
Elektroninių ryšių kainų skyrius

Sertifikatas išduotas VIOLETA MITKIENĖ, Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo
tarnyba LT

Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-11-11 14:45:28 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-EPES
Laiko žymoje nurodytas laikas –
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2021-09-24 11:15:58 – 2024-09-23 11:15:58
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Jūratė Šovienė, Tarybos pirmininkė
Sertifikatas išduotas JŪRATĖ ŠOVIENĖ LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-11-11 16:01:09 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-EPES
Laiko žymoje nurodytas laikas –
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2022-05-20 13:42:30 – 2027-05-19 23:59:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema Avilys,
Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnyba, į.k.121442211
LT", sertifikatas galioja nuo 2022-10-12 08:20:51 iki 2025-10-11
08:20:51

Pagrindinio dokumento priedų skaičius –
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.5.59



DETALŪS METADUOMENYS

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2022-11-15
11:15:48)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2022-11-15 11:15:48 Dokumentų valdymo

sistema Avilys


